Endereço – e e-mail

Prefeitura Municipal de Aurora do Pará

Secretaria Municipal de Cultura

RESOLUÇÃO Nº 003/2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais,

referente a execução da Lei 195 de 08 de julho de 2022, no âmbito do município de

Aurora do Pará, resolve:

Art. 1º. Considerando o interesse de facilitar a inscrição de um maior número de

projetos nos editais da Lei Paulo Gustavo, a saber:

A) EDITAL DECHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 - APOIO AO AUDIOVISUAL
DE AURORA DO PARÁ;

B) EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023 - APOIO ÀS DEMAIS
ÁREAS DA CULTURA DE AURORA DO PARÁ;

C) EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023 - PREMIAÇÕES
CULTURAIS DE AUROA DO PARÁ

Resolve prorrogar em 05 dias corridos, o prazo de inscrição de projetos,  passando
a valer o seguinte cronograma:

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Publicação do edital

10\ 10\2023

Inscrições

10 a 23 \10\2023

Resultado Preliminar dos inscritos

25\ 10 \2023

Período de recurso

26 a 27 \10\ 2023

Resultado final de selecionados

30 \ 10\ 2023

Resultado Preliminar de habilitados

06 \ 11\ 2023

Período de recurso

09 \10\ 2023

Resultado final de habilitados

14 \ 11\ 2023

Período para pagamento

23 a 30 \ 11 \ 2023

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Aurora do Pará, 19 de outubro de 2023.

Identificação/assinatura